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beslutningsforslag fra SF og VS, så vi må 
afvise at støtte det foreliggende forslag. Jeg 
vil gerne føje til, at jeg fuldt ud deler den 
opfattelse, at vi har behov for en boligre- 
form. Det kommer vi måske også til at dis- 
kutere senere i denne folketingssamling. 

Jeg deler den opfattelse, som kom til ud- 
tryk fra hr. Wilhjelms side, at man har behov 
for en lovgivning, der i hvert fald giver en 
ligestilling mellem ejere og lejere. Så kan 
man måske diskutere, hvad det i praksis vil 
sige. Det må efter vores opfattelse være øn- 
skeligt, at man får en sådan ligestilling, at 
folk mere frit kan vælge den boligform, de 
rent faktisk ønsker, så de ikke vælger bolig- 
form ud fra skattemæssige synspunkter. 

Kalnæs (SF): 
Jeg er da glad for den sympati, der er ble- 

vet udtrykt fra boligministerens side og fra 
fru Lissa Mathiasens side fra socialdemokra- 
tiet, men det hjælper selvfølgelig ikke så me- 
get, når man også siger, at man ikke har no- 
get at have denne sympati i; man vil altså 
ikke gøre noget ved det, i hvert fald ikke nu. 
Det blev dog nævnt, at der var mulighed for, 
at byggeri af flere almennyttige boliger kan 
indgå i en beskæftigelsesplan, når man kom- 
mer med forslag til den, og det vil vi da i høj 
grad håbe at det kommer til at gøre, når man 
ikke vil medvirke til det nu. 

Det blev sagt fra fru Lissa Mathiasens si- 
de, at det blev en hård økonomisk belastning 
for stat og kommune, hvis man ville gennem- 
føre dette forslag. Der er det at sige til det, at 
selv om det kan belaste kommunerne, står de 
faktisk i kø for at få forhøjet deres kvota for 
almennyttige boliger, så der er virkelig brug 
for disse boliger ude i kommunerne. Man 
kan også se -  det må også gælde for staten -  
af den store kø, der er af boligsøgende, at 
der virkelig er brug for disse boliger, og det 
er selvfølgelig det, der slår igennem, når 
kommunerne gerne vil have forhøjet kvoter- 
ne for almennyttigt byggeri. 

Hr. Fogh Rasmussen fra venstre afviser 
forslaget, fordi nybyggeriet er stærkt falden- 
de. Det er jo netop en af vore begrundelser 
for at komme med dette forslag, at når vi har 
set det faldende byggeri og vi specielt i det 
sidste år har set et stærkt faldende en- 
familieshusbyggeri, så ville det være meget 
rimeligt, at vi prøvede at sætte noget andet 

byggeri i gang, specielt da man kan sige, at 
der er meget stor efterspørgsel efter lejeboli- 
ger. Derfor er der logik i at komme med det- 
te forslag nu. 

Hr. Keld Andersen fra de konservative 
mente, at vi kørte på fribillet, når vi ikke 
omtalte de økonomiske konsekvenser. Hr. 
Wilhjelm har været inde på, at det viser sig, 
at det er langt dyrere at bygge ejerboliger. 
Det er også sådan, at tilskuddene til ejerboli- 
gerne er langt større end tilskuddene til leje- 
boligerne. Tilskuddene til ejerboligerne bliver 
bare givet gennem et skattefradrag, en skatte- 
fordel, som tilmed, som vi har nævnt i vores 
forslag, bliver desto større, jo højere indtæg- 
ten er, og det vil jeg da tro at fru Kirsten 
Jacobsen fra fremskridtspartiet også kan for- 
stå er asocialt. 

Hr. Dræbye talte om, at der skulle bygges 
andelsboliger, men ville ikke være med til at 
støtte dette forslag, fordi det blev taget isole- 
ret. Der er da mange andre ting, vi skulle 
tage op i boligpolitikken, det er jeg da enig 
med hr. Dræbye i, og vi vil da også gerne 
være med til at få bygget nogle flere andels- 
boliger, men det ligger faktisk sådan, at der 
er denne store efterspørgsel efter lejeboliger, 
og derfor synes jeg nok, det er væsentligt at 
komme i gang med det. 

Hr. Dræbye mente, at vi skulle koncentre- 
re os en hel del om byfornyelse og om bolig- 
forbedring. Det, at vi laver byfornyelse og 
boligforbedring, giver jo ikke flere lejlighe- 
der, men det giver bedre lejligheder. Det gi- 
ver endda færre lejligheder, fordi der er nog- 
le boliger, man bliver nødt til at rive ned, 
også selv om man gerne vil bevare så mange 
som muligt, og der er nogle boliger, man bli- 
ver nødt til at slå sammen. Det vil sige, at på 
grund af, at vi går i gang med byfornyelse- og 
boligforbedring, er der endnu mere behov 
for, at der bliver bygget ekstra lejeboliger. 

Vi vil gerne være med til at kigge på in- 
deksfinansiering. Jeg ved ikke, om vi kan 
komme overens om, hvordan den indeksfi- 
nansiering skal være, men selve princippet 
om indeksfinansiering vil vi i hvert fald fra 
SFs side gerne være med til at diskutere. 

Hr. Dræbye talte også om, at der skulle 
være større lighed mellem ejere og lejere og 
andelsboligfolk. Det ryster mig næsten at 
høre det fra et medlem af det radikale ven- 
stre, som netop har torpederet den omlæg- 
ning af rentefradragsretten, som vi har for- 


